Proc. Leg. nº 5408/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2013/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre a Linha 516.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que o número de pessoas transportados pela Linha de
ônibus 516 é maior do que a capacidade máxima de passageiros.

Considerando diversas reclamações acerca da superlotação pelos
usuários de transporte público da Linha 516.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Quais providências serão adotadas pela empresa responsável para
diminuir a superlotação da Linha 516?

Serão acrescidos novos horários na Linha 516? Em caso negativo, por
quais razões?

Justificativa:

Usuários da Linha 516 procuram este vereador e solicitam providências
para diminuir a superlotação.

Valinhos, 31 de outubro de 2022.

AUTORIA: $AUTORIAAPELIDO

Proc. Leg. nº 5408/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y5E8B9G6GR4843FV
		2022-10-31T12:58:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-10-31T12:58:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura